
 

                   Základní škole a Mateřská škola Ševětín 

                 Školská 189, 373 63 Ševětín 

 

 

 

 

 

Bezpečnostní plán  

Jak předcházet kyberšikaně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Ivona Hercegová 

V Ševětíně: 10.11.2023 

 



Kyberšikana je specifický druh šikany, odehrávající se ve virtuálním světě. Nedochází zde 

k přímému fyzickému napadání, ale jedná se především o psychický útlak, zesměšňování 

apod., které se děje prostřednictvím moderních komunikačních technologií – přes telefon, 

internet, sociální sítě. 

 

Plán prevence kyberšikany: 

- Školní řád – pravidla používání ICT, internetu a mobilních telefonů; během 

vyučování, o přestávkách, v prostorách školy mají žáci vypnutý mobilní telefon 

 

- Pedagogičtí pracovníci jsou povinni v souladu s pracovním řádem vykonávat v budově 

školy kvalitní dohled nad žáky o přestávkách, před začátkem vyučování, a to hlavně 

v prostorách, kde by k rizikovým jevům mohlo docházet 

 

- V odborných učebnách dodržují žáci bezpečnostní řády těchto učeben – zajišťují 

jednotliví vyučující 

 

- V učebně ICT – vyučující pedagog kontroluje, co právě žák na své ploše dělá a 

podporuje pozitivní využívání technologií; v rámci výuky informatiky učitelé pracují 

na povědomí žáků o rizikovém chování na internetu začleňováním témat s tímto 

chováním spojených do výuky  

 

- Třídnické hodiny – třídní učitelé začlení témata spojená s rizikovým chováním na 

internetu do třídnických hodin, budou pracovat na klimatu třídy a posilovat empatii 

mezi žáky 

 

- Všichni pedagogové budou pracovat na klimatu školy, povedou žáky k úctě k druhým 

lidem, dávat žákům pozitivní zpětnou vazbu, vytvářet dobré vztahy mezi žáky i 

kolegy; důsledně zakročí vůči seznatelným individuálním projevům agrese 

 

- Jednorázové preventivní aktivity – projektové dny, besedy s odborníkem, přednášky, 

preventivní programy 

 

- Webové stránky školy – informace pro žáky i rodiče, týkající se bezpečného užívání 

internetu, nabídka organizací a institucí, kam je možné se obrátit 

 

- Vzdělávání pedagogů – učitelé využijí nabídek DVPP zaměřených na rizikové 

chování na internetu, pozitivní využívání technologií; další dostupné materiály  

vhodné i pro využití ve výuce jsou na webových stránkách školy 

 

- Zvyšování povědomí rodičů o problematice rizikového chování na internetu – webové 

stránky školy (v sekci Podpora žákům a rodičům, Školní metodik prevence), beseda s 

odborníkem 

 


